
Муниципальное бюджетное учреждение  
дополнительно образования «Детская школа искусств №1»  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

ПРИКАЗ  
от  18.01.2023г.                                                                                               № 21  

г. Анапа 
 

Об организации работы по предупреждению коррупции  
при осуществлении закупок. 

 
Во исполнение законодательства Российской Федерации по 

противодействию коррупции, на основании Методических рекомендаций по 

проведению в федеральных государственных органах, органах 

государственной власти субъектов Российской Федерации, органах местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондах и иных 

организациях, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» и Федеральным законом от 18.07.2011 № 223 «О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и совершенствования мер 

по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд приказываю: 
1. Назначить ответственным лицом по выполнению функций, связанных с 

предупреждением коррупции при осуществлении закупок заместителя 
директора Паринову И.В. 

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции при 
осуществлении закупок согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Определить круг сотрудников и участников закупок из числа сотрудников 
учреждения, в отношении которых проводится анализ по выявлению 
личной заинтересованности при осуществлении закупок, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов: 
- руководитель учреждения – директор Мартьянова С.Г.; 
- сотрудник, ответственный за осуществляющий закупок, председатель 
комиссии по поступлению и выбытию активов – заместитель директора 
Сердюк П.А.; 
- члены комиссии по поступлению и выбытию активов – преподаватели 
Артамонова С.А., Оганьян А.А. 

4. Утвердить «Карту коррупционных рисков, возникающих при 
осуществлении закупок в МБУ ДО ДШИ №1 муниципального образования 
город-курорт Анапа», базу типовых ситуаций, содержащих факты наличия 
личной заинтересованности в сфере закупок товаров, работ, услуг. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МБУ ДО ДШИ №1            С.Г. Мартьянова 
 
 


		2023-01-31T09:14:42+0300
	Мартьянова Светлана Геннадьевна




